
平成 2７年 10 月 日  

 

 

伊勢市長 

鈴木 健一 様 

月読台自治会会長 

 阿形 幸信 

 

五十鈴ケ丘団地自治会会長 

小出 三郎 

 

 

宗教法人神慈秀明会伊勢出張所建設にかかる反対表明 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、自治会活動にご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

伊勢市中村町月読台に、宗教法人神慈秀明会伊勢集会所の建設が予定され

ております。 

神慈秀明会は地元自治会の承諾を得ず、強引に建設を進めようとしており、

地域住民は多大な不安を感じております。月読台自治会及び五十鈴ケ丘団地

自治会では 10 月 2 日に臨時総会を招集し、以下３つの理由による建設反対の

意向を表明しました。 

 

１．建設予定地は五十鈴中学校の通学路に面しており、通学途中の生徒が朝夕

の礼拝に来る信者による交通渋滞や事故、勧誘に巻き込まれる恐れがあります。 

２．これまでに集会所建設で地域住民の反対活動にたびたび遭遇した経験があ

りながら、住民の同意を得ることなく土地を取得し、強引に建設を進めようと

する姿勢は、今後地域住民との様々なトラブルを引き起こす可能性があります。 

３．神宮別宮であり地域住民の崇敬も篤い月讀宮を見下ろす場所に、伊勢神宮

に無縁の宗教施設を建設することは、神宮の神領民であり神宮を崇敬する私達

にとって許容することはできません。 

 

つきましては、伊勢市各部署におかれましては、神慈秀明会に関連する諸

対応について、各自治会へ速やかに情報提供頂くとともに、神慈秀明会に対

し適切な指導を行って頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 


